
Incarico dirigenziale per l'istituzione scolastica e
formativa ladina (Sorastant della scola ladina)

Affidamento di un incarico biennale/temporaneo alla dott.ssa
Mirella Florian 
Delibera n. 1409 del 10/08/2018

Affidamento dell'incarico di preposizione all'istituzione scolastica e formativa (Sorastant della scola
ladina) ai sensi dell'art. 49 comma 1 lett.b) della L.P. 7 agosto 2006 n.5 alla dott.ssa Mirella Florian

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1409 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Affidamento dell'incarico di preposizione all'istituzione scolastica e formativa (Sorastant della scola
ladina) ai sensi dell'art. 49 comma 1 lett.b) della L.P. 7 agosto 2006 n.5 alla dott.ssa Mirella Florian Il giorno
10 Agosto 2018 ad ore 09:45 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso agli
assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE UGO ROSSI
Presenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE CARLO DALDOSS
MICHELE DALLAPICCOLA
MAURO GILMOZZI
TIZIANO MELLARINI
LUCA ZENI
Assenti: ASSESSORE SARA FERRARI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2018-D335-00100
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Il Relatore comunica,
L'articolo 49 della legge provinciale 5 agosto 2006 "prevede, con specifico riferimento al Dirigente
dell'istituzione (sorastant de la scola ladina) che:
1. Il dirigente preposto all'istituzione scolastica e formativa ladina (Sorastant de la scola ladina) è
nominato dalla Provincia, d'intesa con il Comun general de Fascia, tra il personale iscritto all'albo dei
dirigenti delle istituzioni scolastiche e formative e in possesso dell'attestato di conoscenza della lingua e
cultura ladina previsto dall'articolo 2, comma 3, del decreto legislativo n. 592 del 1993. In alternativa alla
nomina la Giunta provinciale, sentito il Comun general de Fascia, può:
a) attribuire un incarico della durata di cinque anni, rinnovabile, al soggetto vincitore di un concorso per titoli
ed esami-colloquio; a tale concorso possono accedere i docenti della provincia di Trento in possesso dei
requisiti per la partecipazione ai concorsi per dirigenti delle istituzioni scolastiche e formative e dell'attestato
di conoscenza della lingua ladina di cui all'articolo 2, comma 3, del del decreto legislativo n. 592 del 1993.
b) stipulare un contratto di lavoro a tempo determinato della durata massima di cinque anni,
rinnovabile, con persone in possesso dei requisiti richiesti per l'accesso all'impiego in Provincia, dei titoli



accademici previsti per lo svolgimento dell'incarico da ricoprire nonché di esperienza, di almeno sette anni, in
attività di docenza o di direzione in istituzioni culturali, scolastiche e formative del primo o del secondo ciclo
o in università.
Preso atto che l'incarico conferito alla dott.ssa Mirella Florian con deliberazione della Giunta provinciale n.
1083 di data 29 aprile 2008 in esito a concorso esperito ai sensi dell'articolo 49
comma 1 lettera a) della precitata legge provinciale, come risulta dalla deliberazione n 609 di data 13 aprile
2018, è in scadenza al 31 agosto 2018 e non è più soggetto a rinnovo;
Considerato che è stato indetto con deliberazione n. 1921 di data 16 novembre 2017 il corsoconcorso per il
reclutamento di dirigenti scolastici di cui art 100 L.P. 5/2006, che lo stesso è in fase di svolgimento e che le
operazioni si concluderanno per le immissioni in ruolo per l'anno scolastico 2019/2020;
RIFERIMENTO : 2018-D335-00100
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
Preso atto della necessità di garantire continuità alla copertura della sede scolastica "Scola ladina de fascia";
Viste le note di data 21 maggio 2018 prot. n. 291919 e la seguente di data 13 luglio 2018 prot. n.
411604 con cui è stato informato il Comun general de Fascia in merito alla proposta di attribuzione di
incarico a tempo determinato, quale dirigente dell'istituzione scolastica e formativa ladina alla dott.ssa
Florian Mirella per la durata massima di un biennio;
Preso atto che in merito non sono pervenute dal Comun general de Fascia osservazioni in ordine alla predetta
proposta;
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udita la relazione;
- preso atto del parere favorevole al conferimento dell'incarico espresso in data 3 agosto dal Comun general
de Fascia;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di affidare, ai sensi dell'art. 49 comma lett. b) della L.P. 5 agosto 2006 , alla dott.ssa Florian Mirella
l'incarico di preposizione quale dirigente dell'istituzione scolastica e formativa ladina (Sorastant de la scola
ladina) per la durata massima di un biennio con decorrenza 1° settembre 2018 e fino al 31 agosto 2020, con
riserva di disporre un eventuale interruzione anticipata del medesimo ad avvenuta approvazione della
graduatoria del predetto corso concorso per dirigenti scolastici indetto con deliberazione n. 1921 del 16
novembre 2017.
2. di dare atto che compete al Dirigente del servizio provinciale competente in materia di personale della
scuola 'adozione dei provvedimenti gestionali attuativi del presente provvedimento ivi inclusa la
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e la determinazione del trattamento economico spettante.
RIFERIMENTO : 2018-D335-00100
Pag 3 di 4 LF
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 11:10
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


